Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 179 «Дюймовочка»
350061, г.Краснодар, ул.Благоева, № 26, тел/факс 237-56-55, эл.адрес: ds179@mail.ru

П Р И К А З

От  10.02.2025г.                                                                                № 98– о

«О недопущении сбора денежных средств с родителей

 (законных представителей) обучающихся в  МБДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад № 179»»

На основании приказа департамента  образования МО город Краснодар

«О недопущении сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся в муниципальных, образовательных

организациях, находящихся в ведении департамента образования

администрации муницмпального образования город Краснодар» № 180 от

05.02.2025г. п р и к а з ы в а ю:

1.Воспитателям, специалистам не допускать сбор нличных денежных

средств.

2.Усилить разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) обучающихся о порядке привлечения добровольных

пожертвований и целевых взносов согласно действующему

законодательству, в том числе о запрете сбора наличных денежных средств.

3.Ответственному администратору  за ведение  сайта, старшему

воспитателю Смаль А.С. разместить на официальном сайте ДОО и  стендах

следующую информацию:

- порядок привлечения дополнительных финансовых средств, в том

числе за счет добровольных пожертвований физических лиц;

- локальные акты ДОО о запрете незаконного сбора денежных средств

с родителей (законных представителей) обучающихся;

- номер телефона для обсуждения вопросов связанных с привлечением

внебюджетных средств (горячая линия);

- ежеквартально размещать отчеты о привлечении и расходовании

дополнительных финансовых средств ДОО.

mailto:ds179@mail.ru

4. Ежеквартально руководителю ДОО анализировать протоколы

родительских     собраний в     части наличия понуждения к сбору денежных

средств.

5. Контроль за выполнением  приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ  МО

г. Краснодар «Детский сад  № 179»                                Е.В.Чернышова.

С приказом ознакомлена:                                                 Ю.П. Соболева.

		2025-02-16T17:55:36+0300
	Чернышова Е.В.